資料３

平成２７年度 第１回瀬戸市自然環境の保護及び保全特定地区候補地選定委員会

議事録

開催日時 ６月４日（木）午前１０時２０分から午前１１時１０分まで

開催場所 市役所 １階 １０５会議室

出席者（敬称略、五十音順） 上杉 毅  大塚 尚人  蔵治 光一郎  千頭 聡

結果

１ 委員紹介

  事務局から、各委員について紹介があった。

２ 議題

 ⑴ 委員長の選任について

事務局から、委員長について立候補又は推薦を求めたが、いずれもなかったため、事務局案と

して千頭聡氏を推薦する案を提示し、審議した結果、全会一致で承認された。

 ⑵ 瀬戸市自然環境の保護及び保全特定地区候補地選定について

   事務局から、資料１、２に基づき今後の流れを説明した。

  【意見】

  ・ 候補地の選定にあたっては、瀬戸市の都市計画マスタープランと整合性を取る必要がある。

  ・ 基礎調査結果の資料に誤りがあるため、整理する必要がある。

  ・ 県有林の範囲を把握する必要がある。

  ・ 鉱業権の範囲を把握する必要がある。

  ・ 「保護」と「保全」を分けて点数化したリストを作成する必要がある。

  【決定事項】

  ・ 本委員会の役割としては、候補地を１、２つに絞らず、調査結果の候補地（全て対象かどうか

は要検討）に優先順位を付け、環境審議会に報告する。

  ・ 基礎調査結果については、データを精査し再度委員と調整し、作成し直しすること。

    ※後日委員から指摘事項等があれば事務局宛に提出いただくこととなった。

  ・ 事業の進行については、資料のスケジュールどおりに進める。

３ その他

  特になし。